
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 167

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

NONA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E 
AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024. 
VARIAZIONE URGENTE ASSUNTA CON I POTERI DEL 
CONSIGLIO COMUNALE ART. 175 C. 4 DEL D.LGS. 267/2000.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTIDUE, addì QUINDICI del mese di SETTEMBRE, alle ore 
18.00, Solita sala delle Adunanze, a seguito di regolare avvisi, recapitati a termine 
di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Sono presenti i signori: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

BOZZOLA EZIA X

CESCATO EZIO X

PEDENZINI ATTILIO X

PURIN ANTONIO X

SANDRI MARIO X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott.ssa Feller Lucia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 2 dell'ordine del giorno.



 
Premesso e considerato che: 
 

nella parte straordinaria di bilancio si rende necessario prevedere urgentemente i seguenti 
nuovi e/o maggiori interventi, per complessivi € 311.832,77, oltre a minori interventi per € 
1.000,00, così dettagliati:  
 
- Missione 4 Istruzione e diritto allo studio - Programma 02 Altri ordini di istruzione non 

universitaria - Titolo 2: manutenzione straordinaria edificio scuola media, maggiore 
intervento per € 6.000,00;  

- Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente Programma 04 Servizio 
idrico integrato – Titolo 2: acquisto materiali per manutenzione straordinaria staccionata 
presso serbatoio acquedotto GAAR, nuova spesa per € 1.000,00; manutenzione 
straordinaria acquedotto GAAR Ril. Iva, minore spesa per € 1.000,00; 

- Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente Programma 05 Aree 
protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione – Titolo 02: trasferimento al 
Comune di Grigno per acquisto nuovo automezzo per custodi forestali, nuova spesa per € 
5.761,62 

- Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali – 
Titolo 02: Messa in sicurezza accesso sud all’abitato di Strigno, maggiore spesa per € 
299.071,15 
 

Le maggiori spese sono finanziate con le seguenti entrate, per complessivi € 310.832,77 
- Avanzo di amministrazione non vincolato per € 188.631,35 
- Avanzo di amministrazione destinato per € 50.068,00 
- Avanzo di amministrazione vincolato da oneri di urbanizzazione per € 71.717,00 
- Trasferimento dal Comune di Grigno per quota parte alienazione mezzo usato per € 416,42 

 
l’urgenza è dovuta: 
per quanto riguarda la manutenzione dell’edificio scuola media: è necessario intervenire quanto 
prima per evitare infiltrazioni d’acqua nell’atrio della scuola media; 
per quanto riguarda l’acquisto di materiali per realizzazione di una staccionata presso il 
serbatoio dell’acquedotto GAAR: è necessario sostituire urgentemente la staccionata presso il 
serbatoio, per consentire di svolgere in sicurezza i lavori necessari alla manutenzione del 
serbatoio dell’acquedotto; 
per quanto riguarda il trasferimento al Comune di Grigno per l’acquisto di un automezzo da 
assegnare ai custodi forestali: l’attuale mezzo in dotazione non ha superato la revisione, 
pertanto è necessario sostituirlo immediatamente; 
per quanto riguarda i lavori di messa in sicurezza accesso sud all’abitato di Strigno: a causa 
dell’aumento dei prezzi va rivisto e approvato un nuovo quadro economico; entro il 20.09.2022 
va trasmessa alla Comunità Valsugana e Tesino la delega alle procedure di appalto con 
progetto esecutivo approvato ed entro il 30.09.2022 va avviata la procedura di appalto. 
   

− il Bilancio di previsione 2022-2024, il Documento Unico di Programmazione 2022 e la nota 
integrativa sono stati approvati con deliberazione del Consiglio comunale n.54 del 29/12/2021; 

− per effetto delle variazioni in argomento, il Documento Unico di Programmazione 2022 risulta 
modificato, anche per la parte finanziaria, così come il Programma generale delle opere 
pubbliche, che fa parte del medesimo documento, approvato con la deliberazione n. 54 del 
29/12/2021; 

− ricordato che l’art. 9 della L. 243/2012 come modificata dalla L. 164/2016 definisce il principio 
del pareggio di bilancio per gli enti locali come saldo non negativo, in termini di competenza, tra 
le entrate finali e le spese finali e stabilisce che per gli anni 2019-2021, con la legge di bilancio, 
compatibilmente con gli obiettivi di finanza pubblica e su base triennale, è prevista l’introduzione 
del fondo pluriennale vincolato, di entrata e spesa; 

− tuttavia, la sentenza n. 274/2017 e la sentenza n. 101/2018 della Corte costituzionale hanno 
disposto che l’avanzo di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato non debbano subire 
limitazioni nel loro utilizzo. La Ragioneria generale dello Stato (RGS) ha pubblicato la circolare 



n. 25 del 3 ottobre 2018, che modifica la precedente circolare RGS n. 5 del 20/02/2018, che 
rettifica in maniera assai rilevante la disciplina del saldo di finanza pubblica di cui all’art. 9 della 
legge n. 243/2012 (SFP) (lo stesso saldo previsto dall’art. 1, commi 466 e 468, della legge n. 
232/2016); 

− nella circolare viene preso atto delle sentenze della Corte costituzionale n. 247/2017 e n. 
101/2018; 

− la legge di bilancio 2019 (legge 30 dicembre 2018, n. 145) stabilisce che a partire dal 2019, in 
attuazione delle citate sentenze, i Comuni possono utilizzare il risultato di amministrazione nel 
rispetto del solo D.Lgs 118/2011 e ss.mm.; in particolare, le modalità di applicazione sono 
disciplinate dal principio applicato 4/2 paragrafo 9.2, e dall’art. 187 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), che, in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto 
speciale e per coordinare l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento finanziario 
provinciale, anche in relazione a quanto disposto dall'articolo 10 (Armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro enti ed organismi strumentali) della 
legge regionale 3 agosto 2015, n. 22, dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali 
applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il 
posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto; la stessa individua inoltre gli articoli 
del decreto legislativo 267 del 2000 che si applicano agli enti locali; 

Visto il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale di cui al paragrafo precedente dove prevede 
che “In relazione alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da 
questa legge continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o 
provinciale.”; 

Richiamato l’art. 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che tratta delle variazioni al 
bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione ed in particolare il comma quattro 
(variazioni urgenti); 

Ricordato che con deliberazione consiliare n. 10 del 14/06/2022 è stato esaminato anche il 
Rendiconto della gestione 2021 dal quale risulta un avanzo di cassa pari ad € 1.727.652,80.- ed un 
avanzo di amministrazione di € 1.533.031,90.-; 
 
Ricordato che l’art. 187 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che la quota libera dell’avanzo di 
amministrazione dell’esercizio precedente, accertato ai sensi dell’art.186 e quantificato ai sensi del 
comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di 
seguito indicate in ordine di priorità: 
a) per la copertura dei debiti fuori bilancio 
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 

ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; 
c) per il finanziamento di spese d’investimento; 
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 
e) per l’estinzione anticipata dei prestiti; 

 
Dato atto che, ai fini dell’applicazione della quota libera dell’avanzo di amministrazione secondo 
l’ordine di priorità stabilito dall’art. 187 c. 2 del D.Lgs 267/2000, allo stato attuale: 
- non vi è la necessità di utilizzare l’avanzo libero per la copertura di debiti fuori bilancio; 
- dalla verifica delle voci di bilancio, non emerge la necessità di adottare provvedimenti di 

salvaguardia degli equilibri di bilancio; 
 
Verificato inoltre ai fini dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, secondo quanto previsto dall’art. 
187 c. 3 del D.Lgs 267/2000 che l’Ente non si trova in una delle situazioni previste dagli articoli 195 
(utilizzo entrate vincolate) e 222 (anticipazione di tesoreria); 
 



Dato atto che a seguito delle precedenti variazioni di bilancio: 
- la quota accantonata dell’avanzo di amministrazione ancora disponibile è pari a € 301.877,69.- 
- la quota libera dell’avanzo di amministrazione ancora disponibile per gli utilizzi di cui all’art. 

187 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 è pari a € 504.720,17.- 
- la quota vincolata ancora disponibile è pari a € 180.881,55.- 
- la quota destinata ancora disponibile è pari a € 50.726,99.- 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Viste le variazioni proposte al bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022, quali risultano 
dall’allegato “A” alla presente proposta di deliberazione; 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti pervenuto in data 15/09/2022 prot. n. 
11960; 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 175 comma 4, secondo il quale le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, 
a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni successivi e 
comunque non oltre il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine; 

Visto il Regolamento di Contabilità comunale; 

Vista la Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, sulla proposta 
di adozione della presente deliberazione del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile con attestazione della regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 51 dd 21.12.2017; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 
quarto comma, della L.R. 3 maggio 2018 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, al fine di consentire la 
realizzazione degli interventi previsti entro i termini;  

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. di approvare, per i motivi espressi in premessa, le variazioni, in termini di competenza al 
bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022, quale risulta dall’elenco allegato “A” che fa 
parte integrante della presente deliberazione; 

2. di dare atto che in conseguenza delle variazioni apportate si intende parimenti modificato 
anche il Documento Unico di Programmazione 2022, approvato con la deliberazione del 
Consiglio n. 54 del 29/12/2021 richiamata in premessa, come risulta dall’allegato “B”; 

3. di aggiornare, in conseguenza delle variazioni apportate, l’elenco delle spese in conto 
capitale con i relativi mezzi di finanziamento, come risulta dall’allegato “C”; 

4. di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e 
vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il 
finanziamento degli investimenti, come risulta dall’allegato “D”; 

5. di dare atto che con la presente variazione si utilizza avanzo libero per € 188.631,35, avanzo 
vincolato da oneri di urbanizzazione per € 71.717,00, avanzo destinato per € 50.068,00;  

6. di dare atto che non risultano debiti fuori bilancio da finanziare; 

7. di dare atto che l’Ente non si trova in anticipazione di cassa; 



8. di dare atto che le quote di avanzo ancora disponibili a seguito della presente variazione 
sono le seguenti: 

- avanzo accantonato € 301.877,69.-; 

- avanzo vincolato € 109.164,55.-; 

- avanzo destinato € 658,99.-; 

- avanzo libero € 316.088,82.-;  

9. di prendere atto che con successivo provvedimento la Giunta comunale effettuerà le 
conseguenti modifiche al Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 (P.E.G. 2022-2024); 

10. di stabilire che la presente deliberazione dovrà essere ratificata entro sessanta giorni dal 
Consiglio comunale e comunque entro il 31/12/2022; 

11. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, per le motivazioni espresse in premessa, 
la presente immediatamente eseguibile ai sensi ed agli effetti dell’art. 183, quarto comma 
della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

12. di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 183, comma 2 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott.ssa Lucia Feller

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 36

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

TITOLO        0     AVANZO E FONDI

+310.416,35

TIPOLOGIA 9900   AVANZO E FONDI0.9900

Totale Variazione

Importi precedenti 2.891.751,79

3.202.168,14Saldo dopo variazione

Totale Titolo 0
310.416,35In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 1 di 713 settembre 2022



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 36

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

TITOLO        4     Entrate in conto capitale

+416,42

TIPOLOGIA 200   Contributi agli investimenti4.0200

Totale Variazione

Importi precedenti 4.756.274,09

4.756.690,51Saldo dopo variazione

Totale Titolo 4
416,42In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 2 di 713 settembre 2022



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 36

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

+6.000,00

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

Totale Variazione

Importi precedenti 256.734,58

Saldo dopo variazione 262.734,58

Totale Missione 04

6.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 3 di 713 settembre 2022



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 36

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    09   Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04   Servizio idrico integrato

+0,00

TITOLO 2   Spese in conto capitale09.04.2

Totale Variazione

Importi precedenti 1.354.430,57

Saldo dopo variazione 1.354.430,57

PROGRAMMA 05   Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

+5.761,62

TITOLO 2   Spese in conto capitale09.05.2

Totale Variazione

Importi precedenti 30.774,61

Saldo dopo variazione 36.536,23

Totale Missione 09

5.761,62In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 4 di 713 settembre 2022



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 36

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

+299.071,15

TITOLO 2   Spese in conto capitale10.05.2

Totale Variazione

Importi precedenti 2.905.693,15

Saldo dopo variazione 3.204.764,30

Totale Missione 10

299.071,15In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 5 di 713 settembre 2022



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 36

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 0 - AVANZO E FONDI

310.416,35In Aumento

0,00In Diminuzione

+310.416,35Totale Variato

E

Riepilogo Titolo 4 - Entrate in conto capitale

416,42In Aumento

0,00In Diminuzione

+416,42Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +310.832,77

310.832,77In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 6 di 713 settembre 2022



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 36

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

310.832,77In Aumento

0,00In Diminuzione

+310.832,77Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +310.832,77

310.832,77In Aumento

0,00In Diminuzione

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 7 di 713 settembre 2022



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2022 -
Comune di Castel Ivano

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

COMPETENZA
ANNO   2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.727.652,80

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 118.920,31 115.191,00 109.316,00(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00 0,00(-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 3.954.035,37 3.388.021,00 3.363.394,00(+)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00(+)

4.302.108,06 3.446.639,00 3.418.435,00D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)

     di cui:

115.191,00 109.316,00 109.316,00         - fondo pluriennale vincolato

37.277,00 38.152,00 38.152,00         - fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

56.573,00 56.573,00 54.275,00F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00         di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -285.725,38 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162,
COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

266.433,38 0,00 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)

0,00 0,00 0,00      di cui per estinzione anticipata di prestiti

31.292,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(+)

      di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

12.000,00 0,00 0,00(-)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

0,000,00 0,00 0,00O=G+H+I-L+M

Pagina 1 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2022 -
Comune di Castel Ivano

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

COMPETENZA
ANNO   2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 538.808,47 0,00 0,00(+)

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2.278.005,98 0,00 0,00(+)

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 4.898.125,51 922.113,00 181.325,00(+)

0,00 0,00 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-)

31.292,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(-)

0,00 0,00 0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)

0,00 0,00 0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)

0,00 0,00 0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)

12.000,00 0,00 0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)

0,00 0,00 0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (-)

7.695.647,96 922.113,00 181.325,00U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)

0,00 0,00 0,00         di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,00 0,00 0,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00 0,00 0,00Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Pagina 2 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2022 -
Comune di Castel Ivano

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

COMPETENZA
ANNO   2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 0,00 0,00(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(-)

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(-)

0,00 0,00 0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)

EQUILIBRIO FINALE

0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.03.00.00.000.

Equilibio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) 266.433,38(-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. -266.433,38 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Pagina 3 di 3



ATTENZIONE: LA STAMPA SUDDETTA E' STATA PREDISPOSTA COME
STRUMENTO DI AUSILIO DA PORTARE COME ALLEGATO ALLA
VARIAZIONE IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE.

LA STAMPA PRENDE IN ESAME TUTTE LE VARIAZIONI DI BILANCIO IN
CORSO E "SIMULA" NELLO STANZIAMENTO DEI CAPITOLI, L'EFFETTO
DELL'APPROVAZIONE DI TUTTE LE VARIAZIONI IN CORSO.

ACCERTARSI DI AVERE UNA SOLA VARIAZIONE IN CORSO SE SI VUOL
PORTARE LO SCHEMA SUDDETTO A INTEGRAZIONE DELLA SINGOLA
VARIAZIONE IN PREDISPOSIZIONE.

N.B. I PARAMETRI AGGIUNTIVI PER LA STAMPA SONO RIPRESI DAI
D A T I  E X T R A C O N T A B I L I  D E L L A  S T A M P A  D E F I N I T I V A
(Asse14ArmonizEquilibri - Assestato: Equilibri di Bilancio), QUINDI
ACCERTARSI DI AVER VALORIZZATO IN ESSA LE VOCI CHE
INFLUISCONO NEL REPORT E NEI TOTALI.

ATTENZIONE: LA STAMPA SUDDETTA E' STATA PREDISPOSTA COME
STRUMENTO DI AUSILIO DA PORTARE COME ALLEGATO ALLA
VARIAZIONE IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE.

LA STAMPA PRENDE IN ESAME TUTTE LE VARIAZIONI DI BILANCIO IN
CORSO E "SIMULA" NELLO STANZIAMENTO DEI CAPITOLI, L'EFFETTO
DELL'APPROVAZIONE DI TUTTE LE VARIAZIONI IN CORSO.

ACCERTARSI DI AVERE UNA SOLA VARIAZIONE IN CORSO SE SI VUOL
PORTARE LO SCHEMA SUDDETTO A INTEGRAZIONE DELLA SINGOLA
VARIAZIONE IN PREDISPOSIZIONE.

N.B. I PARAMETRI AGGIUNTIVI PER LA STAMPA SONO RIPRESI DAI
D A T I  E X T R A C O N T A B I L I  D E L L A  S T A M P A  D E F I N I T I V A
(Asse14ArmonizEquilibri - Assestato: Equilibri di Bilancio), QUINDI
ACCERTARSI DI AVER VALORIZZATO IN ESSA LE VOCI CHE
INFLUISCONO NEL REPORT E NEI TOTALI.



COMUNE DI CASTEL IVANO SPESE D'INVESTIMENTO 2022

NONA VARIAZIONE

BILANCIO 

 2022-2024

cap. macroagg. oggetto Missione Programma Importo F.P.V. contr. Reg.

canoni aggiunt. 

2022 risorsa capitolo importo

218202 202

attivazione azienda su data server SempreBon Lux e inizializzazione software con 

passaggio WorkTime -NetTimeEvo (nuova modalità di rilevazione presenze dipendenti) 01 08 549,00 1900 1900/23 549,00

218202/10 202

apparecchiatura hardware con dispositivo  per invio automatico timbrature da ogni 

timbratore su server internet 01 08 4.275,00 1900 1900/21 4.275,00

2135100/20 202 acquisto e attivazione modulo Jente Patrimonio 01 08 5.307,00 1735 1735 3.300,00

2715 2715/3 61,92

1900 1900/23 1.945,08

212500/1 202 Acquisto attrezzature per servizi comunali 01 02 1.000,00 0/2 0/2 1.000,00

2145100 202 Modulo aggiuntivo per servizio tributi gestione documenti allegati 01 8 976,00 1900 1900/23 976,00

21589/502 202 manutenzione strade forestali (attività rilevante I.V.A.) 09 05 10.000,00 2530 2530/8 10.000,00

21585/264 202 Revisione piano di assestamento silvo pastorale frazione di Spera 09 05 5.363,00 1960 1960/50 5.363,00

295700 203

Trasferimento al Comune di Grigno per acquisto nuovo automezzo per custodi forestali 

(Cin ritiro usato) 09 05 5.761,62 0 0/1 5.345,20

2505 2505/24 416,42

2155500 202

Acquisto beni di consumo/materie prime per lavori in diretta amm.ne sul patrimonio 

com.le 09 02 3.000,00 1900 1900/21 3.000,00

2155500/4 202 acquisto attrezzatura e arredo per magazzino comunale 01 05 3.000,00 1900 1900/21 3.000,00

2115501/2 202 Arredo sala consiliare 01 05 12.200,00 200,00 1900 1900/21 12.000,00

2115501/3 202 Allestimento per digitalizzazione sala consiliare 01 08 30.000,00 1900 1900/23 30.000,00

2151510/1 202 Manutenz. Straord. Immobili  - sedi comunali 01 5 15.000,00 2530 2530/8 15.000,00

2154510/8 202 Realizzazione palizzata e sistemazione campivolo Malga Valle e Prai de Camillo 01 05 30.000,00 0 0/3 26.557,48

0 0/2 3.442,52

2515500/10 202 Manutenzione straordinaria impianto termico fraz. Di Fracena 01 05 3.297,00 1900 1900/21 3.297,00

216500 202 Acquisto dispositivo telefonia fissa ufficio tecnico 01 06 300,00 1900 1900/21 300,00

2154510/3 202 Manutenz. Straord.baite e bivacchi 01 08 1.000,00 1900 1900/34 1.000,00

2175100 202 Fornitura progetto integrazione APP IO-Demos 01 08 3.050,00 1900 1900/16 3.050,00

2175200 202 Acquisto periferiche servizio demografico 01 07 350,00 0/2 0/2 350,00

232300 202

Incarico progettazione definitiva e incarico sicurezza in fase di progettazione nuova 

caserma dei carabinieri 03 02 70.000,00 1900 1900/14 45.644,63

1900 1900/20 23.918,00

1900 1900/21 437,37

2411100 202 Manutenz. Straord. Scuola materna 04 01 15.000,00 2530 2530/8 15.000,00

2415200 202 Acquisto arredi scuola materna 04 01 9.900,00 1900 1900/21 1.897,00

0 0/1 8.003,00

2415200/30 202 Acquisto tablet per scuola materna Agnedo. Emergenza Covid 19 04 01 800,00 A.E. A.E. 800,00

2415225/1 202 Acquisto e riparazione attrezzatura per cucina scuola materna – Attività rilevante I.V.A. 04 01 600,00 1900 1900/21 500,00

0 0/1 100,00

2415230 202

Acquisizione p.f. 794/5 C.C. Villa Agnedo  per realizzazione nuovo polo scuola 

dell'infanzia Villa Agnedo 04 01 148.140,00 1960 1960/39 40.000,00

1960 1960/41 92.591,00

2700 2700 2.215,00

2705 2705 10.984,00

A.E. A.E. 2.350,00

2421215 202 Manutenz.Straord. Scuole elementari 04 02 12.000,00 2530 2530/8 12.000,00

2425200 202 Acquisto arredi scuola elementare 04 02 1.500,00 1900 1900/21 1.500,00

24303/502 202 Manutenz.Straord. Istruzione media 04 02 15.000,00 2505 2505/19 7.372,00

2530 2530/8 3.560,00

2700 2700 4.068,00

24303/503 202 Manutenz.Straord. Edificio scuola media 04 02 16.000,00 2700 2700 2.140,00

2705 2705 2.860,00

1900 1900/21 5.000,00

0 0/1 6.000,00

2425200 202 Acquisto attrezzature informatiche per scuola primaria di Strigno 04 02 5.500,00 1900 1900/21 5.500,00

2511100 202 Manutenz.Straord. Biblioteca 05 02 4.000,00 1900 1900/21 4.000,00

25180/552 202 Acquisti libri per biblioteca 05 02 15.000,00 15.000,00

25200/555 202 Restauro crocefisso ed edicola su strada San Vendemiano 05 02 5.000,00 0/2 0/2 5.000,00

2611100 202 Manutenz. Straord. Piscina com.le 06 01 8.000,00 1900 1900/4 6.000,00

1900 1900/21 2.000,00

26203/502 202 Manutenz. Straord. Centro polifunzionale Spera - 06 01 2.500,00 1900 1900/21 2.500,00

23203/505 202 Acquisto attrezzature per polifunzionale Spera 06 01 8.000,00 0/2 0/2 8.000,00

Pag. nr. 1



COMUNE DI CASTEL IVANO SPESE D'INVESTIMENTO 2022

NONA VARIAZIONE

BILANCIO 

 2022-2024

263100 202 Realizzazione struttura fissa al parco urbano di Spera 06 01 299.107,00 1900 1900/13 86.000,00

1900 1900/14 194.000,00

1900 1900/11 9.484,00

1900 1900/18 6.616,00

0 0/1 3.007,00

2621215 202 Manutenzione straordinaria centri sportivi 06 01 111.500,00 1900 1900/4 50.000,00

1960 1960/41 44.360,00

0 0/2 17.140,00

261500 202 Acquisto arredi per esercizio pubblico presso centro sportivo 06 01 25.000,00 0 0/2 25.000,00

2637300 203 Contributo straordinario all'associzione tiro a segno nazionale di Strigno 06 01 17.000,00 1900 1900/21 17.000,00

263500/1 202 Acquisto giochi per parchi gioco 36.047,20 1900 1900/14 36.047,20

10.000,00 0/2 0/2 10.000,00

263100/1 202 Manutenzione straordinaria parchi giochi comunali 06 01 7.900,00 500,00 2530 2530/8 7.400,00

2621277/100 203 Contributo straordinario all'U.S. Castel Ivano per realizazione pista di atletica 06 01 158.658,08 110.357,00 5.000,00 1900 1900/23 43.301,08

2635519/1 203 Contributo  straordinario all'U.S. Castel Ivano per acquisto furgone per trasporto atleti 06 01 6.250,00 1900 1900/23 1.179,00

1900 1900/21 5.071,00

2711120 202 INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE CASA VACANZE GRUPPI 07 01 5.000,00 1960 1960/34 5.000,00

2711120/1 202

Manutenzione straordinaria attrezzature casa vacanze a seguito danni per fenomeno 

elettrico 07 01 1.500,00 0 0/1 1.500,00

2711120/2 202 Manutenzione straordinaria casa vacanze a seguito danni per fenomeno elettrico 07 01 9.000,00 1900 1900/23 2.522,00

0 0/1 6.478,00

215500 202 Acquisto dispositivo telefonia mobile Consorzio Forestale 09 05 500,00 1900 1900/21 500,00

2811100/60 202

permuta quota parte neo p.f.274/4-p.f. 274/6 (da gravarsi in parte con servitù di passo a 

favore della p.f. 286) e iscrizione servitù di passo su p.f. 274/5 con quota parte neo 

pp.ff. 276/2, 284/1 e 276/9, diritto di passo su quota parte delle pp.ff. 308, 274/8 e 274/7 

tutte in C.C. di Villa Agnedo 10 05 41.150,00 1705 1705/9 41.150,00

2811100/70 202 permuta quota parte p.f. 238 in C.C. Strigno con quota parte p.f. 681 in C.C.Strigno 10 05 10.000,00 1705 1705/12 10.000,00

2811100/5 202 Fornitura  e posa dissuasori di velocità e segnaletica stradale 10 05 5.000,00 1900 1900/14 5.000,00

2811100/150 202

Adeguamento e messa in sicurezza via Salesai.Finanziamento con fondi PNRR. M2C4 

Investiento 2.2. CUP G59J19000330007 10 05 1.050.502,45 1955 1955/7 677.212,13

202 1900 1900/16 0,00

202 1980 1980/3 38.464,47

2705 2705 1.650,00

2700 2700 7.828,00

0 0/3 0,00

0 0/2 14.371,00

0 0/1 0,00

1800 1800/500 310.976,85

2811100/200 202 Messa in sicurezza accesso sud all'abitato di Strigno 10 05 1.745.478,71 1955 1955/1 1.411.632,41

202 1980 1980/3 31.938,53

202 1980 1980/3003 2.836,62

0 0/1 177.286,15

0 0/2 50.068,00

0 0/3 71.717,00

2811100 202 Manutenzione straord. Strade comunali 10 05 250.000,00 2530 2530/8 50.000,00

202 1900 1900/18 34.687,42

1900 1900/20 155.312,58

1800 1800/30 10.000,00

20811/3001 202 Manutenzione straordinaria strada Pradellano-Monte Lefre 10 05 2.000,00 2505/3001 2505 770,00

1960 1960/34 1.230,00

2811200 202 manutenzione straordinaria mezzi comunali 10 05 10.000,00 1960 1960/34 10.000,00

2815145/1 202 acquisto macchinari per cantiere comunale 10 05 10.000,00 1900 1900/21 10.000,00

2821200 202 Manutenz. Straord. Impianto illuminazione pubblica 10 05 10.000,00 1900 1900/23 10.000,00

2821200/7 202 Rifacimento impianto ill. pubblica su S.P. 78 finanziato da contributo PAT 10 05 255.796,52 255.796,52

2821200/8 202 Rifacimento impianto ill. pubblica su S.P. 78 finanziato da spazi finanziari 10 05 73.562,80 73.562,80

2821200/14 202 PNRR M2C4 CUP G54H22000490006 Efficient. energetico imp. ill. pub. Agnedo 10 05 50.000,00 1800 1800/2 50.000,00

281202 202 Spese per arredo urbano 08 01 19.400,00 2530 2530/8 17.063,00

1900 1900/21 2.337,00

281202/1 202 Acquisti per arredo urbano (panchine, fioriere, cestini, ecc) 08 01 5.000,00 1900 1900/21 5.000,00

2931100 202 Manutenz. Straord. Caserme VV.FF. 11 01 7.000,00 1960 1960/34 7.000,00

2931706/2 202

lavori di completamento adeguamento ed ampliamento dell' edificio  caserma dei Vigili 

del Fuoco Volontari di Villa Agnendo 11 01 5.000,00 1900 1900/20 5.000,00

29305/505 202 sistemazione esterna caserma Vigili del Fuoco Strigno 11 01 422.815,00 1900 1900/14 98.681,00

1900 1900/21 50.000,00

1900 1900/20 131.761,36

0 0/2 88.238,64

2530 2530/8 51.319,00

0 0/1 2.815,00

2937300 203 Contributo straordinario ai Vigili del Fuoco 11 01 35.000,00 1900 1900/21 10.000,00

1900 1900/20 25.000,00

2937300/300 203 Contributo straordinario ai Vigili del Fuco di Strigno per acquisto arredi nuova caserma 11 01 120.000,00 80.000,00 1900 1900/4 6.166,00

1900 1900/13 33.834,00

2941400 202 Lavori di straord. Manuenzione acquedotto com.le (att. rilevante I.V.A.) 09 04 20.000,00 1.210,24 2530 2530/8 16.809,08

Pag. nr. 1



COMUNE DI CASTEL IVANO SPESE D'INVESTIMENTO 2022

NONA VARIAZIONE

BILANCIO 

 2022-2024

1900 1900/21 1.980,68

2941400/4 202 Lavori di straord. Manutenzione Acqua Schiava (att. rilevante I.V.A.) 09 04 8.000,00 1.046,03 2530 2530/8 5.368,00

1900 1900/21 1.585,97

2941400/7 202 Lavori di straord. Manutenzione acquedotto Rava GAAR (att.rilevante I.V.A.) 09 04 9.000,00 2505/21 2505 5.913,90

2530 2530/8 3.086,10

2941400/70 202

Acquisto materiali per manutenzione straordinaria staccionata presso serbatoio 

acquedotto Rava GAAR 09 04 1.000,00 2505 2505/21 657,10

2530 2530/8 342,90

2941400/40 202 Manutenzione straordinarIA acquedotto Monte Lefre 09 04 2.000,00 1900 1900/21 2.000,00

2941400/9 202 Sistemazione e potenziamento acquedotto monte Lefre 09 04 69.307,00 2510 2510 61.127,00

1900 1900/4 8.180,00

292100/10 202 acquisto materiali per manutenzione materiali 09 02 11.200,00 1900 1900/21 2.240,00

2530 2530/3 8.960,00

2961100/1 202 sistemazione straordinaria aiuole 09 02 6.000,00 1900 1900/21 6.000,00

294202 202

Emergenza Vaia - Lavori di ripristino acquedotto  M.Lefre a seguito eventi calamitosi di 

Vaia 09 04 166.138,14 166.138,14

2941415 202 Lavori manutenz.straord. Fognatura (att. Rilevante I.V.A.) 09 04 30.000,00 2530 2530/8 837,00

1900 1900/21 15.550,59

1960 1960/39 8.722,93

0 0/2 4.889,48

2961100/15 202

lavori di prevenzioneurgente per mitigazione rischi caduta massi versante a monte 

abitato di Agnedo 09 01 219.601,04 1960 1960/38 219.601,04

29414400/15 202 Demolizione e collocazione fontana in loc. Sordi 09 04 6.000,00 1900 1900/20 6.000,00

2941450 202 manutenzione fognatura acque bianche località varie 09 04 38.000,00 1900 1900/21 3.000,00

2705 2705 15.000,00

A.E. A.E 2.850,00

2700 2700 7.213,00

2530 2530/8 8.263,92

2715 2715/3 1.673,08

2941450/10 202 Manutenzione straordinaria e prolungamento rete acque bianche 09 04 46.044,00 1900 1900/14 46.044,00

209801 202 Installazione colonnine per ricarica bici elettriche 09 08 5.000,00 2530 2530/6 2.500,00

0 0/2 2.500,00

2123105 202 manutenzione straordinaria impianto fotovoltaico 17 01 8.500,00 1900 1900/21 8.500,00

2123105/10 202 acquisto nuovo combinatore telefonico per impianto fotovoltaico. Ril. IVA 17 01 700,00 1900 1900/21 700,00

29202 202 PNRR. M2C4 INV. 2.2.. Lavori Roggia Vale. CUP G54H20000890001 09 01 400.000,00 320.000,00 1800 1800/20 80.000,00

21021/501 202 Manutenzione straord. Distretto Sanitario 13 07 4.000,00 2530 2530/8 2.699,00

1900 1900/21 1.301,00

2103132 202 Manutenzione straord. Villa Prati 12 03 3.500,00 2530 2530/8 3.500,00

2104132 202 Manutenzione straord. Imm. Concesso all'A.N.F.F.A.S. 12 02 5.500,00 2530 2530/8 3.500,00

1960 1960/41 2.000,00

2104700/4 203 Contributo straordinario al Gruppo Alpini per ripristino area S.Antonio 12 08 5.500,00 1960 1960/41 5.500,00

2104140 202 Manutenz. Straord. Centro sociale 12 08 3.500,00 2530 2530/8 3.500,00

2105170 202 Manutenz. Straord. Cimiteri 12 09 9.000,00 2530 2530/8 3.000,00

A.E. 6.000,00 6.000,00

21231/3001 202 Manutenz. Straord. Centralina idroelettrica Ivano Fracena  (att. Rilevante I.V.A.) 17 01 3.000,00 2530 2530/8 3.000,00

2123135 202 Manutenz. Straord. Centralina idroelettrica GACR  (att. Rilevante I.V.A.) 17 01 6.000,00 2505/20 2500 4.335,00

202 1900 1900/21 1.665,00

2123135/400 202 Manutenz. Straord. Centralina idroelettrica dei Ghisi GACR  (att. Rilevante I.V.A.) 17 01 6.000,00 2505/22 2505 4.335,00

1.665,00

TOTALE 6.379.026,56 895.497,46 125.857,00 9.121,27 5.348.550,83

Legenda: DISPONIBILE APPLICATO Da applicare

1900/20 F.do Investimenti (ex fondo investimenti minori) 2021 346.991,94 346.991,94           -                       

1900/13 F.do Investimenti (ex fondo investimenti minori) 2019 119.834,00 119.834,00           -                       

1900/14 F.do Investimenti (ex fondo investimenti minori) 2020 425.416,83 425.416,83           -                       EX f.i.m. 2022 477.701,00

1900/11 F.do Investimenti (ex fondo investimenti minori) 2018 9.484,00 9.484,00              -                       

1900/4 F.do Investimenti (ex fondo investimenti minori) 2017 70.346,00 70.346,00            -                       parte corrente 386.695,92

1900/21 Budget 2021 193.637,61 193.637,61           -                       

1900/16 Budget 2020 26.899,00 3.050,00              23.849,00            parte capitale 91.005,08

1900/18 Budget 2011-2015 Spera 41.303,42 41.303,42            

1900/23 F.do Investimenti (ex fondo investimenti minori) 2022 91.005,08 90.472,16            532,92                 

1960/50 Contributo PAT per revisione piano silvo pastorale Spera 5.363,00 5.363,00              -                       

1960/38 Contributo PAT mitigazione rischi caduta massi 219.601,04         219.601,04           -                       

1960/34 Contributo PAT per Vaia 25.927,04           24.230,00            1.697,04              

1955/7 Contributo PAT strada Salesai 677.212,13         677.212,13           -                       

1955/1 Contributo PAT accesso sud abitato di Strigno 1.411.632,41      1.411.632,41        -                       

1960/39 Contributo PAT s.u. CANALONE Monte Lefre 48.722,93           48.722,93            -                       

1960/41 Contributo PAT ripristino acquedotto M.Lefre a seguito Vaia 166.138,14         144.451,00           21.687,14            Canoni aggiunt. 2022 72.263,26

1980 proventi da canone di concessione aggiuntive 24.683,53           9.121,27              15.562,26            

1980/3 proventi da canoni di concessioni aggiuntive 2019 70.403,00           70.403,00            -                       parte corrente 47.579,73

1980/3003 proventi da canone di concessione aggiuntiva 2018 2.836,62 2.836,62              -                       

1800/2 contributo statale 0,00 -                       -                       parte capitale 24.683,53

1800/20 PNRR M2C4 INV. 2.2. Lavori Roggia Vale. CUP G54H20000890001 80.000,00 80.000,00            -                       

Pag. nr. 1



COMUNE DI CASTEL IVANO SPESE D'INVESTIMENTO 2022

NONA VARIAZIONE

BILANCIO 

 2022-2024

1800/4 PNRR M2C4 Efficientamento energetico  CUP G54H22000490006 50.000,00 50.000,00            -                       

1800/500 PNRR per strada Salesai M2C4 INV. 2.2  CUP G59J19000330007 310.976,85 310.976,85           -                       

1705/9 Permuta Villa Agnedo 41.150,00 41.150,00            -                       

1705/12 Permuta Strigno 10.000,00 10.000,00            -                       

1735 Alienazione diritto di superficie per realizzazione cabina elettrica  Strigno su parte p.f. 228/4 3.300,00 3.300,00              

1800/30 Contributo statale per manutenzione strade 10.000,00 10.000,00            -                       

2500/1 contributo regionale per progetto fusione 125.857,00 125.857,00           -                       

2700 contributi per opere di urbanizzazione secondaria 23.464,00 23.464,00            -                       

2705 contributi per sanzioni urbanistiche 30.494,00 30.494,00            -                       

2715/3 rimborsi assicurativi 1.735,00 1.735,00              -                       

2505/3001 trasferimento dal Comune di Pieve Tesino per manutenzione straordinaria strada Pradellano-

M. Lefre 770,00 770,00                 -                       

2505/19 trasferimento dai Comuni di Scurelle Samone Bieno Ospedaletto e Ivano Fracena per la 

manutenzione straordi. Istruzione Media 7.372,00             7.372,00              -                       

2505/20 trasferimento dai Comuni di Scurelle, Castelnuovo,.Bieno, Samone, per manutenzione 

centralina idroelettrica GACR 4.335,00             4.335,00              -                       

2505/21 trasferimento dai Comuni di Scurelle, Castelnuovo,Bieno, Samone, Ivano Fracena per 

manutenzione acquedotto Rava GAAR 6.571,00             6.571,00              -                       

2505/22 trasferimento dai Comuni di Scurelle, Castelnuovo,Bieno, Samone, Ivano Fracena per 

manutenzionecentralina dei Ghisi. GACR 4.335,00             4.335,00              -                       

2505/24 Trasferimento dal Comune di Grigno per ritiro usato

416,42                416,42                 -                       

2510/1 F.U.T.

61.127,00           61.127,00            -                       

2530/3 Trasferimento dal B.I.M. per manutenzioni ambientali

8.960,00             8.960,00              -                       

2530/6 Trasferimanto dal B.I.M. per installazione colonnine bici elettriche

2.500,00             2.500,00              -                       

2530/8 Trasferimento dal B.I.M. PER INVESTIMENTI 2022-2024

235.248,00 235.248,00           -                       

AVANZO ECONOMICO

12.000,00 12.000,00            

AVANZO VINCOLATO

98.274,48 98.274,48            

AVANZO DESTINATO PER INVESTIMENTI

230.658,63 229.999,64           658,99                 

AVANZO LIBERO

187.245,37 210.534,35           

FPV

895.497,46 895.497,46

TOTALE 6.379.026,56        63.987,35            

Pag. nr. 1






























		2022-09-19T10:11:51+0200
	VESCO ALBERTO


		2022-09-19T12:05:57+0200
	FELLER LUCIA




